
Referat bestyrelsesmøde i Orø Liv 28. maj 2026 
kl. 18.00 – 19.30 Orø Bådelaug 

 

Deltagere: Kenni Jørgensen, Kirsten Flemming Nielsen, Richard Brøndum, Simon Drost 

 

1. Valg af ordstyrer og referent 

Simon blev valgt som ordstyrer. Referatet udarbejdes på baggrund af transskription fra mødet. 

 

2. Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt med tilføjelse af et nyt punkt 11 om muligheder for at hjælpe pensionister med 
adgang til billigere fødevarer i Brugsen. 

 

3. Referatform 

Bestyrelsen drøftede, hvilken referatform Orø Liv fremover skal bruge. Der var enighed om, at referaterne ikke 
kun skal være korte beslutningsreferater, men gerne må være lidt mere uddybende, så det fremgår, hvad 
bestyrelsen har drøftet, og hvorfor beslutningerne er truffet. 

Det blev besluttet, at Orø Liv som udgangspunkt udarbejder referater, der både gengiver beslutninger og giver 
den nødvendige sammenhæng. 

 

4. Officiel åbning og reaktioner derpå 

Bestyrelsen drøftede de reaktioner, der er kommet efter etableringen af Orø Liv. Der har blandt andet været 
kommentarer om, at Orø Liv skulle gå imod Orøs fælles beslutning om en sammenlægning af Orø Lokalforum 
og Orø Beboerforening. 

Bestyrelsen anerkender, at der på generalforsamlingen i Orø Beboerforening og på mødet i Orø Lokalforum har 
været flertal blandt de fremmødte for at arbejde videre med processen. Bestyrelsen lagde dog vægt på, at det 
ikke er det samme som, at ”hele Orø” har talt. Der er stemt på to møder i to foreninger. Det giver et mandat til at 
arbejde videre med et forslag, men det betyder ikke, at Orø Fællesforum allerede findes, eller at andre 
foreninger og initiativer på Orø dermed er forkerte eller illegitime. 

Bestyrelsen drøftede også tallene: 

• I Orø Lokalforum stemte 96 personer ja. Det svarer til cirka 11,1 procent af Orøs cirka 865 
stemmeberettigede indbyggere fra 16 år og opefter. 

• I Orø Beboerforening stemte 36 personer ja. Det svarer til cirka 4,4 procent af Orøs cirka 815 
stemmeberettigede indbyggere fra 18 år og opefter. 

Begge dele fik flertal blandt de fremmødte, og det respekteres. Men det er ikke det samme som, at hele Orø har 
talt, eller at nogen har fået mandat til at bestemme, hvordan alle andre på øen må organisere sig. 

Bestyrelsen gør opmærksom på, at der er foreningsfrihed i Danmark. Man må stifte en forening, og det er 
frivilligt, om man vil melde sig ind. Man bliver ikke tvunget ind i noget, og man kan til enhver tid melde sig ud 
igen. Man må gerne være uenig i det, der sker, og man må også være uenig i måden, tingene sker på. Orø Liv er 
netop stiftet, fordi vi har valgt at organisere os på en anden måde. 

Bestyrelsen noterede sig desuden, at debatten på Facebook flere steder blev præget af meget usaglig og 
personlig navnekaldelse rettet mod Simon. Det blev også bemærket, at flere af disse personlige udfald fik 



opbakning i form af ”likes” fra personer med tilknytning til andre bestyrelser og kredsen omkring det kommende 
fællesforum. Bestyrelsen finder dette uklædeligt og ikke særligt fremmende for den fælles samtale på Orø. 
Bestyrelsen ville have ønsket, at debatten i højere grad havde handlet om Orø Liv som projekt, foreningens 
formål og retten til at organisere sig. 

Bestyrelsen gør samtidig opmærksom på, at når Orø Liv omtales på en meget grov og nedladende måde, 
rammer det ikke kun bestyrelsen. Det rammer også de cirka 130 medlemmer, som frivilligt har valgt at melde 
sig ind. 

Bestyrelsen var samtidig enig om, at Orø Liv ikke skal puste til ballade eller gå ind i lange diskussioner på 
Facebook, men fastholde en rolig og saglig linje. Orø Liv respekterer, at andre arbejder videre med idéen om ét 
fælles forum, men forventer samme respekt for, at Orø Liv er etableret som en selvstændig, åben og 
demokratisk forening med eget formål og eget registrerede medlemsgrundlag. 

 

5. Information til kommunen 

Da Orø Liv rundede 100 medlemmer, blev kommunen orienteret om, at Orø Liv er oprettet som en ny 
borgerforening på Orø. 

 

6. Forslag til oprettelse af arbejdsgrupper 

Bestyrelsen drøftede muligheden for at oprette arbejdsgrupper under Orø Liv. 

Som første muligt arbejdsområde blev boliger og boligformer på Orø drøftet. Der blev peget på, at der er et reelt 
behov for at undersøge, hvilke boligformer der mangler på øen, både for unge, ældre, personer med handicap 
og andre, der ønsker at blive boende eller vende tilbage til Orø. 

Bestyrelsen drøftede blandt andet, at en arbejdsgruppe kunne arbejde med spørgeskemaer blandt 
medlemmerne og indsamle viden om konkrete behov, før der arbejdes videre med forslag eller initiativer. 

Det blev besluttet at arbejde videre med idéen om en arbejdsgruppe om boliger og boligformer på Orø. 
Richard og Kenni er tovholdere på arbejdsgruppen og udformning af spørgeskema. 
 
Sideløbende følger Simon op på projektet med 25 almennyttige boliger på Orø, som han i sin tid startede som 
bestyrelsesmedlem af Lokalforum. 

 

7. Regler for nyhedsbrev uden medlemskab 

Bestyrelsen drøftede, om man skal kunne tilmelde sig Orø Livs nyhedsbrev uden samtidig at være medlem af 
foreningen. 

Der var enighed om, at Orø Livs nyhedsbrev først og fremmest skal være for medlemmer. Personer, der ønsker 
at følge med uden medlemskab, kan holde sig orienteret via hjemmesiden og Facebook. 

Det blev besluttet, at tilmelding til nyhedsbrev kræver medlemskab. 

 

8. Bankkonto eller ej 

Bestyrelsen drøftede behovet for at oprette bankkonto. Da foreningen endnu ikke har penge i kassen, og da en 
bankkonto medfører faste udgifter, blev det vurderet, at det ikke nødvendigvis er hensigtsmæssigt at oprette en 
bankkonto med det samme. 

Simon undersøger, om foreningen lovligt kan vente med at oprette bankkonto og i første omgang klare sig uden, 
indtil der reelt er økonomisk aktivitet. 



 

9. Møde om biodiversitets- og skovprojekt på Orø 

Bestyrelsen drøftede det kommende møde om biodiversitets- og skovprojektet på Orø. Det blev besluttet, at 
Orø Liv deltager i mødet. 

 

10. Sommerferie 

Ud over de foreliggende opgaver med opstart af arbejdsgruppe, medlemsarbejde og den videre organisering 
holder bestyrelsen som udgangspunkt sommerferie frem til starten af august. 

 

11. Fødevarer til kostpriser for pensionister 

Richard rejste et punkt om, hvorvidt Orø Liv kan tage initiativ til at undersøge mulighederne for at hjælpe 
pensionister og andre med stramme budgetter med adgang til billigere fødevarer på øen. 

Bestyrelsen drøftede, om der kunne rettes henvendelse til Brugsen om mulige ordninger, for eksempel 
rabatordning, madspildsordning, Too Good To Go eller andre lokale løsninger. 

Det blev besluttet, at Orø Liv retter henvendelse til Brugsen for at høre, om de ser muligheder for en ordning, der 
kan tilgodese ovenstående gruppe med pressede budgetter. 

 

12. Modtaget korrespondance 

Der var ingen modtaget korrespondance til behandling. 

 

13. Eventuelt 

Der var intet under eventuelt. 

 


